Министерство образования и науки

 Республики Татарстан
   наименование лицензирующего органа

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении лицензии на осуществление

образовательной деятельности
    Прошу предоставить лицензию на право осуществления образовательной деятельности:

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №100» Советского района г.Казани, МБОУ «СОШ №100»
(указывается полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) соискателя лицензии)

Организационно-правовая форма соискателя лицензии бюджетное учреждение
Место нахождения соискателя лицензии Республика Татарстан, г. Казань, ул. Гоголя, д.3
(указывается адрес места нахождения        соискателя лицензии)

Адрес (адреса) места (мест) осуществления образовательной  деятельности соискателя лицензии Республика Татарстан, г. Казань, ул. Гоголя, д.3

Основной государственный регистрационный номер юридического лица (ОГРН) 1020000000000
Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц: Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц от 30.10.2012 серия 16 № 000000001 выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №18 по Республике Татарстан, 420054, город Казань, улица В. Кулагина, дом 1.
    (реквизиты свидетельства о внесении записи в Единый государственный     реестр юридических лиц с указанием адреса места нахождения органа,   осуществившего государственную регистрацию (в случае внесения изменений       в устав указываются реквизиты всех соответствующих свидетельств      о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц  с указанием адреса места нахождения органа, осуществившего   государственную регистрацию))

Идентификационный номер налогоплательщика 1650000000
Данные  документа  о  постановке  соискателя  лицензии  на учет в налоговом органе КПП 163000000, 30.10.2012, свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения  серия 16 №160000000 выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №18 по Республике Татарстан
(код причины и дата постановки на учет соискателя лицензии в налоговом органе, реквизиты свидетельства о постановке на налоговый учет соискателя лицензии)

по следующим образовательным программам:

	 N
п/п
	      Основные и дополнительные общеобразовательные программы

	        вид
  образовательной
     программы
     (основная,
  дополнительная)
	    уровень
   (ступень)
образовательной
   программы
	  наименование
(направленность)
 образовательной
    программы
	 нормативный
    срок
  освоения

	 1
	         2
	       3
	        4
	      5

	1.
	Основная
	Начальное общее образование
	Основная общеобразовательная программа начального общего образования
	4 года

	2.
	Основная
	Основное общее образование
	Основная общеобразовательная программа основного общего образования
	5 лет

	3.
	Основная
	Среднее (полное) общее образование
	Основная общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования
	2 года

	4.
	Основная
	-
	Основная общеобразовательная программа дошкольного образования
	5 лет

	Основная
	-
	Основная общеобразовательная программа дошкольного образования по направленности квалифицированная коррекция недостатков физическом и психическом развитии детей с нарушениями в развитии речи
	6 лет

	5.
	Дополнительная
	-
	Дополнительная образовательная программа дополнительного образования детей социально-педагогической направленности (в том числе предшкольная подготовка)
	1 год

	5.
	Дополнительная
	-
	Дополнительная образовательная программа дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
	3 года

	  N
 п/п
	         Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

	   наименование
 образовательной
    программы
	    уровень
   (ступень)
образовательной
   программы
	профессия, квалификация
  (степень, разряды),
     присваиваемая
     по завершении
      образования
	      вид
образовательной
  программы
  (основная,
дополнительная)
	нормативный
   срок
 освоения

	код
	 направления
 подготовки,
специальности,
 профессии

	 код
	  наименование

	  1
	 2
	      3
	       4
	  5
	        6
	       7
	     8

	1.
	080114
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Среднее профессиональное образование (базовая подготовка)
	-
	Бухгалтер
	Основная
	2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)
1 год 10 месяцев (на базе среднего (полного)общего образования)

	2.
	230701
	Прикладная информатика (по отраслям)
	Среднее профессиональное образование (базовая подготовка)
	-
	Техник-программист
	Основная
	3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)

2 год 10 месяцев(на базе среднего (полного)общего образования)

	3.
	030912
	Право и организация социального обеспечения
	Среднее профессиональное образование (базовая подготовка)
	-
	Юрист
	Основная
	2 года 10 месяцев(на базе основного общего образования)

1 год 10 месяцев (на базе среднего (полного)общего образования)

	4.
	-
	Повышение квалификации по профилю основных профессиональных образовательных программ
	Повышение квалификации
	-
	-
	Дополнительная
	От 72 до 500 часов

	5.
	-
	Профессиональная переподготовка по профилю основных профессиональных образовательных программ
	Профессиональная переподготовка
	-
	-
	Дополнительная
	Свыше 500 часов

	  N
 п/п
	       Образовательные программы профессиональной подготовки

	   код
	                 наименование профессии

	  1
	    2
	                           3

	1.
	13689
	Машинист двигателей внутреннего сгорания

	2.
	15250
	Обойщик

	3.
	18856
	Стеклодув

Полное  и  (в  случае,  если  имеется)  сокращенное  наименование  и  место нахождения филиала соискателя лицензии <*> Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №100» Советского района г.Казани, Филиал МБОУ «СОШ №100», Республика Татарстан, г. Казань, ул. Толстого, д.5

Адрес  (адреса) места (мест)   осуществления  образовательной  деятельности филиала соискателя лицензии Республика Татарстан, г. Казань, ул. Толстого, д.5

Данные  документа  о постановке соискателя лицензии  на  учет  в  налоговом органе по месту нахождения филиала КПП 163000000, 30.10.2012, уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе на территории Российской Федерации  №5300000 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №18 по Республике Татарстан

 (код причины и дата постановки на учет соискателя лицензии в налоговом органе, реквизиты уведомления о постановке соискателя лицензии на налоговый учет)
 по следующим образовательным программам:
	 N
п/п
	      Основные и дополнительные общеобразовательные программы

	       вид
 образовательной
    программы
   (основная,
 дополнительная)
	уровень (ступень)
 образовательной
    программы
	  наименование
(направленность)
 образовательной
    программы
	 нормативный
срок освоения

	1
	        2
	        3
	        4
	      5

	1.
	Основная
	Начальное общее образование
	Основная общеобразовательная программа начального общего образования
	4 года

	2.
	Основная
	Основное общее образование
	Основная общеобразовательная программа основного общего образования
	5 лет

	 N
п/п
	     Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

	   наименование
  образовательной
     программы
	уровень
(ступень)
образова-
тельной
программы
	    профессия,
   квалификация
    (степень,
    разряды),
  присваиваемая
  по завершении
   образования
	      вид
образовательной
   программы
   (основная,
дополнительная)
	 нормативный
срок освоения

	код
	 направления
 подготовки,
специальности,
  профессии

	код
	 наименование

	 1
	 2
	      3
	    4
	 5
	      6
	       7
	      8

	1.
	080114
	Экономика и бухгалтерский учет по отраслям
	Среднее профессиональное образование (базовый уровень)

	Бухгалтер
	Основная
	2 года 10 месяцев

1 год 10 месяцев

	  N
 п/п
	       Образовательные программы профессиональной подготовки

	   код
	                 наименование профессии

	  1
	    2
	                            3

	1.
	13689
	Машинист двигателей внутреннего сгорания

Реквизиты   документа,   подтверждающего   уплату  государственной пошлины соискателем   лицензии   за   предоставление   лицензии   на  осуществление образовательной деятельности Платежное поручение от 26.01.2013 №55
Номер телефона (факса) соискателя лицензии 8 (843) 200-00-00
Номер телефона (факса) филиала соискателя лицензии 8 (843) 200-00-01
Адрес электронной почты соискателя лицензии 000@000
Адрес электронной почты филиала соискателя лицензии 000@001

Прошу направлять уведомления о  процедуре лицензирования в электронной форме: нет
Дата заполнения "01" марта 2013 г.

Директор МБОУ «СОШ №100»                             ________________________                                                             Иванов Иван Иванович
 (наименование должности                                                                                                   (подпись руководителя                                                                        (фамилия, имя, отчество руководителя руководителя организации)                                                                                                                                организации)                                                             организации   (при наличии)

    М.П.

--------------------------------

<*> Информация указывается по каждому филиалу отдельно.